
 
 

Vytvořeno  10.6.2014 19:41:31 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 17.06.2014  
 
Změna vázací doby u obecních nájemních byt ů postavených s p řispěním 
dotace v letech 1997 - 2000 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ministr pro místní rozvoj svými Rozhodnutími ministra č. 141/2013 a č. 142/2013 vyhlásil Výzvu k 
předkládání žádostí o zkrácení vázací doby podmínek pro nakládání s byty postavenými s přispěním 
dotace v rámci programů a podprogramů vyhlašovaných ministerstvem pro místní rozvoj v letech 1997 
- 2013. 
 
RM na své schůzi dne 15. 1. 2014 přijala následující usnesení: 
19/2014 
RM ukládá  odboru majetkoprávnímu připravit a podat žádosti o zkrácení vázací doby u Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. 
 
OMP podal u Ministerstva pro místní rozvoj ČR dvě žádosti o zkrácení vázací doby. 
Jedna žádost se týkala akce „B.J. 4 Kuřim, č. p. 896, 897“. Tato žádost byla z MMR ČR vrácena zpět 
Městu Kuřim s tím, že pokud byla dotace v letech 1999 - 2000 poskytnuta na základě „Rozhodnutí o 
účelovém určení prostředků státního rozpočtu“, nelze podle stanoviska Ministerstva financí ČR 
podmínky dotace měnit, neboť stará rozpočtová pravidla žádnou změnu neumožňují.  Z tohoto důvodu 
se výzva k předkládání žádostí o zkrácení vázací doby zveřejněná dne 14. 11. 2013 týká pouze akcí 
financovaných na základě „Smlouvy o poskytnutí dotace“ nebo „Rozhodnutí o účelovém určení 
prostředků státního rozpočtu“ vydaném po 1. 1. 2001, kdy začala platit nová rozpočtová pravidla. 
 
Druhou žádost Města Kuřim o zkrácení vázací doby, která se týkala akce „8 b.j. půdní vestavbou na 
domech č. pop. 898, 899, 900, 901 v Kuřimi v ulici Na Královkách“, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
přijalo a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno, připravil 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních 
bytů v obci. Tímto dodatkem se zkracuje vázací doba plnění podmínek programu na 10 let (z 



 
 

Vytvořeno  10.6.2014 19:41:31 2

původních 20 let). Město Kuřim po nabytí platnosti tohoto dodatku může požádat katastrální úřad o 
výmaz zástavního práva. Uzavření dodatku je nutné projednat a schválit na jednání zastupitelstva 
města. 
 
Po výmazu zástavního práva může Město Kuřim nabídnout tyto bytové jednotky k prodeji. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze státního 
rozpočtu na výstavbu nájemních bytu v obci, a to na stavbu „8 b. j. půdní vestavbou na domech č. p. 
898, 899, 900, 901 v Kuřimi v ul. Na Královkách“, s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČ 
69797111. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2014 (OMP) 
  

 
 








	__KNS__0
	Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace - doc166

